第３回 西宮市立芦乃湯会館指定候補者選定委員会 議事録（要約）

日    時 ： 令和３年１０月２５日（月）10：12～10：31

場    所 ： 西宮市役所第二庁舎４階４０３会議室

出席委員 ： 屋代 鶴夫 委員長、岡本 幸夫 副委員長、今川 良子 委員、貴田 米造 委員

事 務 局 ： 大西 市民局長、植木 人権推進部長、藤綱 人権平和推進課長、杉山 人権平和推進課係長

事務局  前回の委員会で委員から出された質問について、選定対象団体において６０歳定年後も正規

雇用となっている従業員については、「芦乃湯の開設以来、経営に携わってきており、依然必

要不可欠な従業員である」との判断により、以後の昇給や退職金は支給されない条件で同団

体に再雇用されている旨、報告を受けた。

各委員  （質問なし）

委員長  第２回委員会における審査について、選定結果を再確認する。

非公募による「西宮市立芦乃湯会館」の指定候補者として「西宮市芦原協議会」が妥当であ

る、とすることに、異議はないか。

各委員  （異議なし）

委員長  答申書の作成について、前回委員会での協議の結果、「広報の方法や内容等の工夫」「更なる

利用者増への取り組み」、この２つの意見について答申書に付すことと決定した。具体的な文

言については、事務局の案「今後も施設の利用促進に向けた新たな取り組み及びその広報に

ついて、更なる工夫に努めること。」をもとに協議する。

各委員  （異議なし）

委員長  異議なしとして、答申書は事務局の提案のとおりと決定する。

     （委員長が押印した答申書を市長の代理人である市民局長に手渡す）